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Są firmy, które wyróżniają się nie tylko 
jakością swoich produktów, ale i stosunkiem do
klienta, doświadczeniem oraz nieszablonowymi
pomysłami. Firmy, które zbudowały swój suk-
ces na bazie zaangażowania ludzi oraz wyjątko-
wego zrozumienia specyfiki rynku, na którym
działają. Swoją wyjątkowość potwierdzają opi-
niami klientów, profesjonalizmem oraz facho-
wością w każdym realizowanym projekcie, bez
względu na jego wielkość oraz zakres. 

W taki sposób można z pewnością mówić
o firmie, która w informatyzacji polskiej medy-
cyny zrobiła krok milowy. Stworzyła jej podsta-
wy, prowadząc szeroko zakrojoną edukację in-
formatyczną, zaprojektowała unikalną wizję
Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdrowia,
na co dzień realizuje projekty komputeryzacji
jednostek służby zdrowia, takich jak szpitale,
przychodnie, laboratoria czy gabinety lekarskie.
Przedstawiamy wizytówkę Przedsiębiorstwa In-
formatycznego KAMSOFT. 

KKoommppeetteennccjjee  ––  ffuunnddaammeenntt  ssiillnneejj  ffiirrmmyy

Przedsiębiorstwo Informatyczne KAMSOFT
od 20 lat świadczy zaawansowane usługi w za-
kresie informatyzacji służby zdrowia oraz in-
nych strategicznych gałęzi polskiej gospodar-
ki: przemysłu, handlu i zarządzania, teleko-
munikacji, finansów. Wieloletnie doświadcze-
nie oraz praktyczna znajomość rynku pozwala-
ją na oferowanie szerokiej gamy usług w za-
kresie kompleksowych dostaw i wdrożeń zin-
tegrowanych systemów zarządzania, serwisu
technicznego, doradztwa i szkoleń, usług out-
sourcingowych, przetwarzania danych, dostaw
sprzętu informatycznego itp. Wszystkie pro-
dukty dostarczane przez KAMSOFT spełniają
wymagania klientów i przyczyniają się do
zwiększania efektywności działania przedsię-
biorstw, optymalizacji procesów biznesowych
oraz generowania zysków. 

Innowacje kołem napędowym medycyny

20 lat obecności
Artur Olesch

W ostatnich latach polski rynek usług medycznych ulegał dużym przeobrażeniom. W krajobra-
zie zmian warto zwrócić uwagę na te, które systematycznie przyczyniają się do budowania no-
wej jakości w placówkach służby zdrowia. Przedstawiamy wizerunek firmy, która na bazie naj-
nowszych technologii oraz innowacji wdraża nowoczesne rozwiązania informatyczne w zakła-
dach opieki zdrowotnej, m.in. szpitalach i przychodniach. 

informatyzacja
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O powszechnym uznaniu oraz popularności
oferowanych usług i wyrobów świadczy dominu-
jąca pozycja na rynku oprogramowania dla służ-
by zdrowia, w tym 83-proc. udział w rynku sys-
temów farmaceutycznych oraz kilkanaście tysięcy
innych wdrożeń w zakładach opieki zdrowotnej. 

Nad sprawnym działaniem wdrożonych sys-
temów i wykonywaniem usług serwisowych
oraz łatwym dostępem do informacji czuwa
Krajowa Sieć Serwisu KSS, zrzeszająca ponad
400 firm i ok. 1 000 doskonale wyszkolonych
konsultantów. Dowodem uznania wiodącej po-
zycji firmy w zakresie kompleksowej obsługi
klientów na najwyższym poziomie merytorycz-
nym i technologicznym jest posiadany certyfi-
kat ISO 9001:2000. 

W obszarze opieki zdrowotnej KAMSOFT
stworzył strategiczny plan rozwoju informatyza-
cji służby zdrowia, o nazwie Ogólnopolski Sys-
tem Ochrony Zdrowia OSOZ, opracowany
w 1990 r. Działając na rzecz służby zdrowia,
KAMSOFT osiągnął liczący się w kraju doro-
bek, do którego należy m.in. informatyzacja
i obsługa techniczna: 
• centrali Narodowego Funduszu Zdrowia; 
• 8 oddziałów wojewódzkich Narodowego Fun-

duszu Zdrowia; 
• 18 tys. świadczeniodawców, którzy zawarli

kontrakty z NFZ; 

• 1 650 gabinetów lekarskich, przychodni, kli-
nik, szpitali, laboratoriów medycznych; 

• 9 000 aptek otwartych, szpitalnych i resorto-
wych; 

• 150 hurtowni farmaceutycznych; 
• kilku tysięcy przedsiębiorstw oraz placówek

medycznych korzystających z systemów fi-
nansowo-księgowych i kadrowo-płacowych. 

IIddeeee,,  kkttóórree  wwyypprrzzeeddzzaajj¹¹  tteerraaŸŸnniieejjsszzooœœææ

Na bazie wdrożonych systemów informatycz-
nych w 1995 r. powstał kolejny projekt o nazwie
Ogólnopolski System Monitorowania Opieki
Zdrowotnej MOZ. 

Podstawą funkcjonowania systemu są dane
statystyczne pozyskiwane od lekarzy, aptek i hur-
towni farmaceutycznych. W regularnych odstę-
pach czasu dane z kilku tysięcy raportów staty-
stycznych, przetwarza się na specjalizowane ser-
wisy informacyjne dedykowane szerokiemu gro-
nu odbiorców. Serwisy informacyjne KAMSOFT
stanowią unikalne połączenie wiedzy farmaceu-
tycznej, pochodzącej z aptek i hurtowni, z wiedzą
medyczną, pozyskiwaną z gabinetów i przychod-
ni lekarskich. Połączenie informacji z różnych ob-
szarów służby zdrowia stało się możliwe dzięki
Bazie Leków i Środków Ochrony Zdrowia 
KS-BLOZ. Baza BLOZ jest jedynym w kraju po-
mostem łączącym wiedzę medyczną dotyczącą le-
ków i leczenia, z wiedzą farmaceutyczną za po-
średnictwem systemów informatycznych. 

Podczas 20 lat obecności na rynku usług me-
dycznych i farmaceutycznych KAMSOFT ciągle
rozwija oraz kreuje nowoczesne rozwiązania in-
formatyczne. Wiedza najlepszych specjalistów
w połączeniu z partnerską współpracą z klienta-
mi pozwala oferować produkty nowoczesne oraz
dopasowane do indywidualnych wymagań.
Oprogramowanie KAMSOFT cechuje się naj-
wyższą jakością, dzięki czemu firma należy dziś
do czołówki producentów specjalistycznego
oprogramowania w Polsce. 

TToo  ccoo  nnaajjlleeppsszzee  ddllaa  kklliieennttóóww

Walory użytkowe oraz funkcjonalne pro-
duktów KAMSOFT zostały docenione m.in.
podczas Międzynarodowych Targów Poznań-
skich, na których system wspomagający pracę
przychodni został nagrodzony główną nagrodą
kapituły Targów – Złotym Eskulapem MTP. Sąd
Konkursowy docenił szczególne walory syste-
mu, przejawiające się w nowoczesności zastoso-
wanych rozwiązań, dzięki czemu oprogramo-
wanie produkcji KAMSOFT spełnia rygory-
styczne kryteria jakości w zakresie ergonomii
i funkcjonalności. 

” Kamsoft zajmuje dominującą pozycję 
na rynku oprogramowania dla służby zdrowia.
Posiada 83 proc. udział w rynku systemów 
farmaceutycznych ”
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Kolejnym obiektywnym dowodem potwier-
dzającym najwyższą jakość oprogramowania
firmy KAMSOFT jest I nagroda VII Między-
narodowych Targów Analityki i Technik Po-
miarowych EuroLab 2005 w kategorii Wypo-
sażenie Laboratorium dla Zintegrowanego Sys-
temu Zarządzania Laboratorium KS-SOLAB.
Tym samym niezależni eksperci potwierdzili
nowoczesność zastosowanych rozwiązań infor-
matycznych oraz ich wysoki poziom technolo-
giczny. Warto wspomnieć, że system obsługi
laboratorium jest jednym z elementów Zinte-

growanego Systemu Zarządzania Szpitalem
KS-MEDIS. System ten został szczegółowo
opisany w poprzednich numerach Menedżera
Zdrowia. 

Osiągając sukces, trzeba wiedzieć, jak się nim
dzielić z innymi. W przypadku KAMSOFT po-
jęcie firmy odpowiedzialnej społecznie oznacza
aktywność charytatywną na wielu płaszczy-
znach. Wśród najważniejszych działań można
wymienić: wsparcie szlachetnego dzieła Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, fundacji
TVN Nie jesteś sam oraz mniejsze – choć równie
cenne – inicjatywy lokalne. 

ZZiinntteeggrroowwaannyy  SSyysstteemm  ZZaarrzz¹¹ddzzaanniiaa  
SSzzppiittaalleemm  KKSS--MMEEDDIISS

Firma KAMSOFT oferuje obecnie kilkadzie-
siąt wysoko specjalistycznych systemów infor-
matycznych sprofilowanych dla placówek służ-
by zdrowia funkcjonujących na polskim rynku.
To najbardziej innowacyjny system z rodziny
programów dla medycyny. Kompleksowość
systemu KS-MEDIS to cecha, której znaczenie
można odkryć dopiero po pełnym zapoznaniu
się z listą dostępnych podsystemów, modułów
oraz funkcji. Aplikacja zapewnia bezpośrednią
obsługę wszystkich jednostek działających
w ramach struktury organizacyjnej szpitala,
pozwalając na pełną obsługę pacjentów od mo-
mentu przyjęcia aż do chwili wypisu. Oprócz
tak oczywistych elementów, jak izba przyjęć,
oddziały, blok operacyjny, podsystemy admini-
stracyjne (finanse-księgowość, kadry-płace, go-

spodarka materiałowa, środki trwałe), ambula-
torium, apteka itd., KS-MEDIS wspomaga
również pracę działu dietetyki oraz żywienia,
komisji ds. kontroli zakażeń szpitalnych, labo-
ratorium mikrobiologicznego oraz analityczne-
go oraz osób zajmujących się kalkulacją kosz-
tów leczenia pacjenta. Słowo zintegrowany
w nazwie systemu gwarantuje swobodny prze-
pływ danych pomiędzy poszczególnymi jed-
nostkami organizacyjnymi placówki; jednym
słowem – logistycznie uporządkowaną dystry-
bucję informacji. 

” Firma obsługuje m.in. 8 wojewódzkich oddziałów NFZ, 1 650 gabinetów lekarskich,
9 tys. aptek oraz 150 hurtowni farmaceutycznych ”
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” Wśród najważniejszych 
produktów dla medycyny 
można wyróżnić najbardziej 
innowacyjny system KS-MEDIS ”

ZZiinntteeggrroowwaannyy  SSyysstteemm  ZZaarrzz¹¹ddzzaanniiaa  
LLaabboorraattoorriiuumm  KKSS--SSOOLLAABB

Nie sposób mówić o jakości w laboratoriach
medycznych bez systemu informatycznego 
KS-SOLAB. Zadaniem tego wysoko zaawanso-
wanego narzędzia typu LIMS (Laboratory Informa-
tion Management System) jest przede wszystkim
podnoszenie jakości w zakresie szeroko pojętej
obsługi pacjenta, obiegu zleceń, precyzji wykony-
wania badań, kontroli jakości uzyskanych wyni-
ków, czynności o charakterze administracyjnym.
To, co wyróżnia KS-SOLAB, to przede wszyst-
kim zgodność z wszystkimi wymaganiami jako-
ściowymi oraz prawnymi, automatyzacja wyko-
nywania badań, kodowanie zleceń, współpraca
z urządzeniami laboratoryjnymi różnych produ-
centów, prowadzenie kontroli jakości oraz rozli-
czeń finansowych, generowanie dokumentacji la-
boratoryjnej, tworzenie zestawień statystycznych. 

ZZiinntteeggrroowwaannyy  SSyysstteemm  ZZaarrzz¹¹ddzzaanniiaa  
PPrrzzyycchhooddnnii¹¹  KKSS--SSOOMMEEDD

Siłą tego systemu jest przede wszystkim ideal-
ne dopasowanie do wymogów NFZ w zakresie
sprawozdawczości, pomocy w organizacji pracy
placówki medycznej oraz zapewnieniu najwyższej
jakości obsługi pacjenta. Najważniejsze z zadań
realizowanych przez KS-SOMED to rozliczenia
z płatnikami, organizacja dystrybucji informacji

oraz zarządzanie danymi, gromadzenie oraz prze-
twarzanie danych medycznych (jako bardzo waż-
ny element procesu leczenia i obsługi pacjenta),
automatyczne tworzenie wydruków oraz wszel-
kiego rodzaju dokumentacji administracyjnej, do-
stęp do ogromnych zasobów wiedzy baz słowni-
kowych (np. bazy leków i środków ochrony zdro-
wia, bazy interakcji pomiędzy lekami, bazy ICD
10 itd.), planowanie wizyt pacjentów, obsługa pa-
cjenta z wykorzystaniem rozwiązań z dziedziny
CRM (Customer Relationship Management), zapew-
nienie maksymalnego bezpieczeństwa gromadzo-
nym danym oraz podwyższenie jakości pracy. 

Informatyzacja placówek służby zdrowia to
pojęcie znacznie szersze od samego produktu, ja-
kim jest oprogramowanie. W procesie tym ko-
niecznie trzeba uwzględniać szereg usług o cha-
rakterze doradczym, wdrożeniowym oraz serwi-
sowym, które realizuje firma – dostawca systemu
informatycznego. Warto powierzyć swoje intere-
sy partnerowi, który dysponując odpowiednimi
kompetencjami, doświadczeniem oraz wyjątkową
dbałością o dobro klienta przyczyni się do po-
myślnego zakończenia inwestycji informatycznej. 

Wiêcej informacji na temat 
rozwi¹zañ informatycznych firmy KAMSOFT: 

tel.: +48 32 209 07 05 w. 11531, 
e-mail: 11112211@@kkaammssoofftt..ppll,,  

wwwwww..kkaammssoofftt..ppll
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